

FEASR - Programmazione sviluppo rurale 2014-2020

Tabella - Avanzamento della spesa (Pubblica e quota FEASR) effettivamente sostenuta e situazione disimpegno automatico FEASR al 31 dicembre 2019

| Programma | | Dotazione finanziaria complessiva | | Avanzamento della spesa pubblica effettivamente sostenuta | | | Avanzamento spesa sulla dotazione complessiva (%) | Prefinanziamento iniziale del 3% (costituisce spesa utilizzabile ai fini del calcolo dell'N+3) | Spesa da realizzare entro il 31 dicembre 2019 | | | |
|---|--------------------------|-----------------------------------|-----------------------|---|-------------------------|---|---|---|--|-------------------------|---|--|
| | | | | Spesa sostenuta nel periodo 01/04/2019 - 30/06/2019 (A) | | Spesa cumulata (dal 1/1/2015 al 30/06/2019) (B) | | | Anni di impegno 2015+2016 (al netto riserva performance) Quota FEASR definita nei PSR da utilizzare entro il 31/12/2019 | Spesa pubblica (E) | Quota FEASR a rischio disimpegno automatico al 31/12/2019 (D) | Percentuale di realizzazione delle spese degli anni di impegno 2015 + 2016 (%) (F) |
| Spesa pubblica | FEASR | Spesa pubblica | FEASR | Spesa pubblica (C) | FEASR | (7)=(5)/(1) | (7a) | (8) | | | | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | | | | | | | |
| Bolzano | 361.672.077,92 | 155.953.000,00 | 14.489.107,17 | 6.247.703,14 | 207.735.750,54 | 89.306.731,22 | 57,44% | 4.739.820,00 | 63.331.910,35 | 0,00 | 0,00 | 148,50% |
| Emilia Romagna | 1.174.315.862,71 | 506.365.000,00 | 49.021.843,30 | 21.138.217,72 | 446.339.023,42 | 190.756.414,33 | 38,01% | 15.389.700,00 | 205.631.066,50 | 0,00 | 0,00 | 100,25% |
| Friuli Venezia Giulia | 292.305.194,81 | 126.042.000,00 | 5.209.319,90 | 2.246.258,71 | 93.060.800,95 | 40.060.095,80 | 31,84% | 3.830.760,00 | 51.184.795,25 | 16.915.443,99 | 7.293.939,45 | 85,75% |
| Lazio | 822.298.237,48 | 354.575.000,00 | 27.735.963,84 | 11.958.871,42 | 241.078.510,93 | 103.435.388,14 | 29,32% | 10.091.640,00 | 134.840.457,57 | 49.428.175,86 | 21.313.429,43 | 84,19% |
| Liguria | 309.657.980,46 | 133.091.000,00 | 3.843.738,65 | 1.652.038,78 | 72.199.974,88 | 30.890.070,44 | 23,32% | 4.044.960,00 | 54.047.268,14 | 44.467.747,09 | 19.112.237,70 | 64,64% |
| Lombardia | 1.142.697.124,30 | 492.731.000,00 | 21.867.945,72 | 9.428.095,19 | 367.900.898,71 | 156.316.204,72 | 32,20% | 14.975.310,00 | 200.095.116,89 | 66.798.706,33 | 28.803.602,17 | 85,61% |
| Marche | 697.212.430,43 | 300.638.000,00 | 20.113.945,45 | 8.673.129,86 | 146.525.302,25 | 63.082.256,49 | 21,02% | 6.959.070,00 | 92.984.451,40 | 53.207.618,07 | 22.943.124,91 | 75,33% |
| Piemonte | 1.078.937.847,87 | 465.238.000,00 | 23.954.106,57 | 10.329.010,91 | 386.504.938,80 | 165.997.089,08 | 35,82% | 14.139.750,00 | 188.930.026,79 | 20.392.364,82 | 8.793.187,71 | 95,35% |
| Toscana | 949.420.222,63 | 409.390.000,00 | 34.396.947,45 | 14.831.952,98 | 325.590.392,04 | 139.984.799,57 | 34,29% | 12.442.380,00 | 166.250.337,66 | 32.057.416,72 | 13.823.158,09 | 91,69% |
| Trento | 297.575.616,57 | 127.898.000,00 | 14.053.596,27 | 6.040.235,56 | 133.931.117,31 | 57.414.599,27 | 45,01% | 3.887.160,00 | 51.938.471,58 | 0,00 | 0,00 | 118,03% |
| Umbria | 928.552.875,70 | 400.392.000,00 | 24.897.079,96 | 10.735.793,58 | 329.893.966,52 | 141.867.379,68 | 35,53% | 11.340.360,00 | 151.525.551,16 | 0,00 | 0,00 | 101,11% |
| Valle d'Aosta | 136.924.860,85 | 59.042.000,00 | 4.338.248,16 | 1.870.652,58 | 47.235.467,66 | 20.318.533,40 | 34,50% | 1.794.420,00 | 23.976.536,45 | 4.321.853,08 | 1.863.583,05 | 92,23% |
| Veneto | 1.169.025.974,03 | 504.084.000,00 | 27.336.153,89 | 11.787.349,91 | 577.808.432,18 | 248.522.653,80 | 49,43% | 15.320.370,00 | 204.704.468,61 | 0,00 | 0,00 | 128,89% |
| Totale Regioni più sviluppate | 9.360.596.305,74 | 4.035.439.000,00 | 271.257.996,33 | 116.939.310,34 | 3.375.804.576,19 | 1.447.952.215,94 | 36,06% | 118.955.700,00 | 1.589.440.458,35 | 287.589.325,96 | 123.946.262,51 | 98,58% |
| Abruzzo | 479.465.592,15 | 230.143.484,23 | 3.628.137,08 | 1.741.353,06 | 102.284.308,00 | 48.912.322,70 | 21,33% | 6.232.260,00 | 83.273.184,03 | 58.601.252,77 | 28.128.601,33 | 66,22% |
| Molise | 207.750.000,00 | 99.720.000,00 | 8.953.106,85 | 4.297.434,93 | 84.611.024,86 | 40.397.409,15 | 40,73% | 3.030.750,00 | 40.496.245,81 | 0,00 | 0,00 | 107,24% |
| Sardegna | 1.291.510.416,67 | 619.925.000,00 | 27.286.467,42 | 13.094.943,87 | 528.317.177,02 | 253.121.649,36 | 40,91% | 18.841.050,00 | 251.746.941,18 | 0,00 | 0,00 | 108,03% |
| Totale Regioni in transizione | 1.978.726.008,81 | 949.788.484,23 | 39.867.711,35 | 19.133.731,86 | 715.212.509,88 | 342.431.381,21 | 36,15% | 28.104.060,00 | 375.516.371,02 | 58.601.252,77 | 28.128.601,33 | 98,67% |
| Basilicata | 671.376.859,50 | 406.183.000,00 | 9.081.402,77 | 5.494.143,72 | 166.535.802,13 | 99.711.172,16 | 24,81% | 12.344.910,00 | 164.948.850,19 | 87.426.062,86 | 52.892.768,03 | 67,93% |
| Calabria | 1.089.310.743,80 | 659.033.000,00 | 36.252.277,90 | 21.932.963,36 | 461.300.031,57 | 276.379.506,05 | 42,35% | 20.029.650,00 | 267.629.545,73 | 0,00 | 0,00 | 110,75% |
| Campania | 1.812.543.801,65 | 1.096.589.000,00 | 37.230.942,69 | 22.525.544,71 | 537.336.088,92 | 323.586.498,58 | 29,65% | 33.328.050,00 | 445.316.443,30 | 146.118.834,25 | 88.401.894,72 | 80,15% |
| Puglia | 1.616.730.578,51 | 978.122.000,00 | 22.129.361,30 | 13.389.583,80 | 341.680.504,24 | 205.110.132,34 | 21,13% | 29.727.540,00 | 397.208.369,28 | 268.381.317,26 | 162.370.696,94 | 59,12% |
| Sicilia | 2.184.171.900,83 | 1.321.424.000,00 | 33.059.304,67 | 20.005.633,65 | 645.414.570,37 | 388.707.655,61 | 29,55% | 40.161.360,00 | 536.620.646,18 | 178.101.868,71 | 107.751.630,57 | 79,92% |
| Totale Regioni meno sviluppate | 7.374.133.884,30 | 4.461.351.000,00 | 137.753.289,33 | 83.347.869,24 | 2.152.266.997,23 | 1.293.494.964,74 | 29,19% | 135.591.510,00 | 1.811.723.854,68 | 680.028.083,07 | 411.416.990,26 | 78,88% |
| PSR a livello nazionale | 2.084.734.479,49 | 938.130.515,77 | 36.878.101,51 | 16.594.273,90 | 702.357.167,49 | 315.181.382,47 | 33,69% | 28.890.000,00 | 386.017.975,65 | 93.214.651,51 | 41.946.593,18 | 89,13% |
| Rete Rurale Nazionale | 114.665.194,08 | 59.671.767,00 | 3.497.924,14 | 1.820.319,72 | 26.228.738,88 | 13.649.435,71 | 22,87% | 1.790.153,01 | 25.451.868,00 | 19.239.583,55 | 10.012.279,28 | 60,66% |
| Totale Programmi a livello nazionale | 2.199.399.673,57 | 997.802.282,77 | 40.376.025,65 | 18.414.593,62 | 728.585.906,37 | 328.830.818,18 | 33,13% | 30.680.153,01 | 411.469.843,65 | 112.454.235,06 | 51.958.872,46 | 87,37% |
| Totale generale | 20.912.855.872,42 | 10.444.380.767,00 | 489.255.022,66 | 237.835.505,06 | 6.971.869.989,67 | 3.412.709.380,07 | 33,34% | 313.331.423,01 | 4.188.150.527,70 | 1.138.672.896,87 | 615.450.726,56 | 88,97% |

(A) Importi comunicati dagli Organismi pagatori

(B) Importi risultanti da SFC 2014 (fino al 31/03/2019) + Importi comunicati dagli Organismi pagatori (01/04/19-30/06/19)

(C) La Spesa pubblica cumulata non comprende la quota relativa alle entrate/correzioni riportate su SFC 2014

(D) Importo calcolato sulla base dell'impegno 2015+2016 al netto della Riserva di efficacia dell'attuazione dei Programmi di cui all'articolo 20 del regolamento (UE) n. 1303/2013.

L'importo comprende il prefinanziamento, quota FEASR, versato dai Servizi UE nella misura del 3% di ciascun PSR. Il prefinanziamento costituisce spesa utilizzabile ai fini del calcolo dell'N+3 ai sensi dell'art. 38 - par. 1 - del reg. (UE) n. 1306/2013.

L'importo è a zero qualora la spesa sostenuta sommata al prefinanziamento è maggiore degli anni d'impegno 2015+2016

(E) Importo calcolato sulla base della quota FEASR a rischio disimpegno (colonna (10)) e della percentuale di cofinanziamento FEASR prevista da ciascun PSR